
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 16 de março de 2021 Página 2Nº 2091

Carvalho Freitas, pelo excelente trabalho realizado, tanto nas
manifestações exaradas em processos judiciais, quanto na tramitação
dos procedimentos extrajudiciais da 84.ª Promotoria de Justiça da
Capital. II – Dê-se ciência, registre-se e cumpra-se. CORREGEDORIA-
GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO AMAZONAS, Manaus/AM,
13/03/2021.

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Corregedor-Geral do Ministério Público do Estado do Amazonas

ATOS DA SUBPROCURADORIA-GERAL PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas
atribuições legais, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 4.º, inciso I, do ATO PGJ N.º
076/2013, de 03 de maio de 2013,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Administrativo n.º
2021.001837 – SEI,

RESOLVE:

LOTAR o servidor OMARLIO DE ANDRAD   
Jurídico de Promotoria de Justiça de Entrânc     
funções junto à Promotoria de Justiça de    
11/02/2021.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GE    
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Mana      
2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assunto  

PORTARIA Nº 0200/2021/SUBADM

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUST   
ADMINISTRATIVOS, no uso das atribui   

CONSIDERANDO a disposição prevista no artigo 67 da Lei n.º
8.666/93, de 21 de junho de 1993,

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno nº 2020.013957 -
SEI,

RESOLVE:

I – REVOGAR o teor da Portaria n.º 0325/2019/SUBADM, de
25.03.2019;

II – DESIGNAR o(a) Chefe do Setor de Conservação e Manutenção
Patrimonial desta Procuradoria-Geral de Justiça, bem como o(a) Chefe
da Divisão de Engenharia, Arquitetura e Cálculo desta Procuradoria-
Geral de Justiça, para atuar, respectivamente, como Gestor e Fiscal do
Contrato Administrativo n.º 002/2019 – MP/PGJ e seus respectivos
termos aditivos, celebrado entre este Ministério Público do Estado do
Amazonas e a empresa Amazonas Distribuidora de Energia S/A., cujo
objeto é o de regular a compra e venda de Energia Elétrica Ativa entre o
CONSUMIDOR e a DISTRIBUIDORA, a ser disponibilizada no Ponto de
Conexão, nos prazos previstos, para uso exclusivo na Unidade
Consumidora, nos termos e condições previstos nos referidos termos e
observado o disposto na legislação e regulamentação aplicável;

PORTARIA Nº 0204/2021/SUBADM

II – No impedimento e/ou afastamento do gerenciador/fiscal titular, ficam
designados como substitutos do referido Contrato, o servidor ERIVAN
LEAL DE OLIVEIRA, Agente de Apoio – Administrativo, bem como a
servidora LUCIANA DE SOUZA CARVALHO, Agente Técnico –
Engenheiro Civil.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 15 de março de 2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o interesse institucional em fomentar a digitalização
de serviços no âmbito do Ministério Público Amazonense;

O o teor do Procedimento Interno n.º 2021.004158–

   Grupo de Trabalho para desenvolvimento da tarefa de
  dados do módulo "GEP/MEMBROS", enquanto

 ória para a disponibilidade do sistema de Gestão de
  mbros do Ministério Público do Estado do Amazonas;

   para compor o referido Grupo de Trabalho, os
 S COELHO CARDOSO, ELIANE EZÍDIO PEREIRA,

 O FREITAS MARTINS, THAIS DE FARIA SANT'ANA
   HENRIQUE NEVES VIANA BRAVO, todos Agentes

 rativo, sob a coordenação da Ilma. Sra. Patrícia Costa
  e Administração;

    o para a realização dos trabalhos no período de 16 de
    il de 2021;

   o pagamento da gratificação estabelecida pelo § 1.º,
    .º, do ATO PGJ N.º 233/2011, alterado pelo ATO PGJ

  s servidores integrantes do referido grupo, mediante
apresentação do Relatório Final de atividades.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, em Manaus, 16 de março de 2021.

GEBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos

PORTARIA Nº 0206/2021/SUBADM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4.001/2021-CPL/MP/PGJ SRP
PROCESSO SEI N.º 2020.018477

Aos quinze dias do mês de março de 2021, no Órgão Gerenciador, são
registrados os preços das empresas: RRCAMPOS COMERCIO
ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI, inscrita no CNPJ N.º
19.376.215/0001-30; R. A. LACERDA EIRELI, inscrita no CNPJ N.º
27.924.415/0001-08; LOGIDATA SOLUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ
N.º 30.695.994/0001-79; MARIA CLEOFAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
7.2021.CPL.0604931.2020.018477

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos

Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 16 de março de 2021 Página 3Nº 2091

SAMPAIO ARAUJO, inscrita no CNPJ N.º 37.216.782/0001-00; HTA
COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, inscrita no CNPJ N.º
21.513.599/0001-37; J G C DE MESQUITA LOCACAO DE MAO DE
OBRA EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 31.906.253/0001-52; R DA S
AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI, inscrita no
CNPJ N.º 04.003.942/0001-84; e MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA., inscrita no CNPJ N.º 18.274.923/0001-05;
conforme detalhado abaixo, para formação de registro de preços para
eventual aquisição de material de consumo voltado ao grupo de
material de higiene e limpeza, copa e cozinha, destinado ao
atendimento das necessidades de consumo da Procuradoria-Geral de
Justiça - PGJ, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações e condições constantes de seu Edital e anexos, de
acordo com o resultado do Pregão Eletrônico de referência.

As especificações constantes do respectivo Processo, assim como os
termos da proposta de preços, integram o presente registro,
independentemente de transcrição. O contrato, ou instrumento hábil
que vier a substitui-lo, na forma do art. 62, caput e § 4°, todos da Lei n.°
8.666/93, indicará o(s) local(is) de entrega dos produtos. O presente
registro terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
publicação na Imprensa Oficial.

RRCAMPOS COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL EIRELI
inscrita no CNPJ N.º 19.376.215/0001-30

Grupo 1

ITEM 1 - ÁGUA, SANITÁRIA, composiçã    
sódio,hidróxicode sódio, cloreto, com açã   
ebacteric ida, acondic ionada em emb    
litroultrarresistente (que não estoure no emp     
a ABNT/NBR 13390:05/1995), com ta    
dosadorpara segurança e manuseio.
Quantidade registrada: 600 litros.
Marca / Modelo: RRBRILHO.
Valor Unitário: R$ 1,40 (um real e quarenta c

ITEM 8 - CERA, LÍQUIDA, incolor, comp   
acondicionada em embalagem plástica de 7    
tampa rosqueável, registro na ANVISA, valid      
contar da data da entrega.
Quantidade registrada: 36 frascos.
Marca / Modelo: POLIFLOR/BRAVO.
Valor Unitário: R$ 10,00 (dez reais);

ITEM 13 - DETERGENTE, LÍQUIDO, ne   
embalagemplástica ultrarresistente de 500ml, biodegradável,
concentrado, a base de linear alquilbenzenode sódio, com o mínimo de
11% do princípio ativo básico do detergente, com bico dosador para
segurança e manuseio, validade mínima de 12 meses a contar da data
de entrega.
Quantidade registrada: 600 frascos.
Marca / Modelo: RRBRILHO.
Valor Unitário: R$ 1,20 (um real e vinte centavos);

Grupos 14

ITEM 43 - SACO, LIXO, para resíduo tipo domiciliar, capacidade para
30 l i tros, confeccionado em polieti leno de alta densidade,
ultrarresistente à perfuração, não transparente, confeccionados de
acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008 (requisitos e métodos
de ensaio), não permitindo vazamento durante o manuseio ou impacto,
pacote com o mínimo de 10 unidades.
Quantidade registrada: 850 pacotes.
Marca / Modelo: 3R.
Valor Unitário: R$ 0,85 (oitenta e cinco centavos);

ITEM 44 - SACO, LIXO, para resíduo tipo domiciliar, capacidade

para 50 litros, confeccionado em polietileno de alta densidade,
ultrarresistente à perfuração, não transparente, confeccionados de
acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008, não permitindo
vazamento durante o manuseio ou impacto, pacote com o mínimo de 10
unidades.
Quantidade registrada: 500 pacotes.
Marca / Modelo: 3R.
Valor Unitário: R$ 0,85 (oitenta e cinco centavos);

ITEM 45 - SACO, LIXO, para resíduo tipo domiciliar, capacidade para
100 li t ros,confeccionado em poliet i leno de al ta densidade,
ultrarresistente à perfuração, não transparente, confeccionados de
acordo com as normas da ABNT NBR 9191/2008, não permitindo
vazamento durante o manuseio ou impacto, pacote com o mínimo de 10
unidades.
Quantidade registrada: 500 pacotes.
Marca / Modelo: 3R.
Valor Unitário: R$ 1,75 (um real e setenta e cinco centavos);

R. A. LACERDA EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 27.924.415/0001-08

Grupos 2

ITEM 10  DESINFETANTE, LÍQUIDO, aroma pinho, acondicionado
 ástica ultrarresistente de 500ml, produto com registro

 de mínima de 12 meses a contar da data de entrega.
 ada: 600 frascos.

   RINORTE.
   1,65 (um real e sessenta e cinco centavos);

   DORIZADOR, AMBIENTE, aerosol, fragrância suave,
 to de sódio e água, em frasco com o mínimo de 360
  ANVISA, com validade mínima de 12 meses a contar

   a.
 ada: 204 frascos.

   OM AR.
   7,35 (sete reais e trinta e cinco centavos);

   ODORIZADOR, SANITÁRIO, em pastilha adesiva,
 aixa com 3 unidades de pastilha, registro na ANVISA,

 ma de 12 meses a contar da data de entrega.
 ada: 600 caixas.

   ANNY.
   3,15 (três reais e quinze centavos);

 

ITEM 20 - INSETICIDA, MULTIAÇÃO, spray, para a eliminação de
baratas,moscas e mosquitos, inclusive o aedes aegypti, frasco com no
mínimo 300 ml, validade mínima de 12 meses a contar da data da
entrega.
Quantidade registrada: 48 unidades.
Marca / Modelo: DETEFON.
Valor Unitário: R$ 8,50 (oito reais e cinquenta centavos);

ITEM 21 - LIMPADOR, MULTIUSO, com cloro, concentrado, para
limpezapesada, acondicionado em embalagem plástica ultrarresistente
de 500ml, registro na ANVISA, comvalidade mínima de 12 meses a
partir da data de entrega.
Quantidade registrada: 288 unidades.
Marca / Modelo: FACILITA.
Valor Unitário: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos);

ITEM 22 - LIMPA, VIDRO, com álcool, composto de lauril éter, sulfato
de sódio,coadjuvantes, corante, solvente e água, acondicionado em
embalagemplástica ultrarresistente de 500 ml, registro na ANVISA, com
validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos

Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 16 de março de 2021 Página 4Nº 2091

Quantidade registrada: 72 frascos.
Marca / Modelo: GLOBO SAN.
Valor Unitário: R$ 2,01 (dois reais e um centavo);

ITEM 23 - LUSTRA, MÓVEIS, com silicone, fragrância suave,
acondicionado emembalagem plástica ultrarresistente de 500 ml,
registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses acontar da data da
entrega.
Quantidade registrada: 72 frascos.
Marca / Modelo: FACILITA.
Valor Unitário: R$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos);

ITEM 46 - SAPONÁCEO, PÓ, 300gr, registro na ANVISA, validade
mínima de12 meses a contar da data de entrega.
Quantidade registrada: 36 unidades.
Marca / Modelo: SANNY.
Valor Unitário: R$ 2,10 (dois reais e dez centavos);

LOGIDATA SOLUCOES EIRELI, inscrita no CNPJ N.º 30.695.994/0001-
79

ITEM 37 - RESPIRADOR, REUTILIZÁVEL, facial inteira, série 6800,
produzido em elastômero sintético e silicone, ajustável à face.
Quantidade registrada: 5 unidades.
Marca / Modelo: AIR SAFETY.
Valor Unitário: R$ 749,95 (setecentos e     
noventa e cinco centavos);

Grupos 4

ITEM 2 - ÁLCOOL, GEL, tipo etílico, antissép     
INPM, sem aroma, acondicionado em frasco  
Quantidade registrada: 360 frascos.
Marca / Modelo: USELIMP.
Valor Unitário: R$ 7,00 (sete reais);

ITEM 3 - ÁLCOOL, GEL, tipo et íl ico     
aroma,acondicionado em bombona de  
Quantidade registrada: 50 bombonas.
Marca / Modelo: USELIMP.
Valor Unitário: R$ 39,94 (trinta e nove r     
centavos);

ITEM 4 - ÁLCOOL, GEL, tipo et íl ico     
aroma,acondicionado em frasco de 5
Quantidade registrada: 180 frascos.
Marca / Modelo: USELIMP.
Valor Unitário: R$ 6,35 (seis reais e trinta e cinco centavos);

ITEM 5 - ÁLCOOL, LÍQUIDO, tipo etílico, antisséptico e bactericida, teor
70º INPM, incolor, acondicionado em frasco de 1000ml.
Quantidade registrada: 72 frascos.
Marca / Modelo: USELIMP.
Valor Unitário: R$ 6,55 (seis reais e cinquenta e cinco centavos);

MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO, inscrita no CNPJ N.º
37.216.782/0001-00

Grupo 5

ITEM 6 - BALDE, PLÁSTICO, em material resistente, capacidade
mínima de 10 litros, com alça de metal galvanizado.
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca / Modelo: ARQPLAST.
Valor Unitário: R$ 10,60 (dez reais e sessenta centavos);

ITEM 7 - BORRIFADOR, PLÁSTICO, branco, para acondicionar álcool
líquido teor 70º INPM, capacidade de 500ml, pressão manual.

Quantidade registrada: 24 unidades.
Marca / Modelo: NOBRE.
Valor Unitário: R$ 11,54 (onze reais e cinquenta e quatro centavos);

ITEM 9 - CESTO, LIXO, em polipropileno resistente, preto, com aro,
dimensões mínimas 29cm de altura e 23cm de diâmetro, capacidade
mínima de 14 litros, sem tampa.
Quantidade registrada: 30 unidades.
Marca / Modelo: BRALIMPA.
Valor Unitário: R$ 20,00 (vinte reais);

ITEM 14 - ESCOVA, SANITÁRIA, para uso em vaso sanitário, de
plástico rígido e resistente, tendo em sua base cerdas arredondadas em
nylon, com cabo medindo no mínimo 28cm, com suporte em plástico,
com data de fabricação de no máximo 3 meses a contar da data de
entrega.
Quantidade registrada: 12 unidades.
Marca / Modelo: DP.
Valor Unitário: R$ 8,34 (oito reais e trinta e quatro centavos);

ITEM 15 - ESCOVA, LIMPEZA, multiúso, de plástico rígido e resistente,
de cerdas em nylon, dimensões aproximadas de 15cm x 6cm x 8cm,
com cabo para pega, com alça, com data de fabricação de no máximo 3
meses a contar da data de entrega.

 ada: 12 unidades.
   ETTANIN.

   7,85 (sete reais e oitenta e cinco centavos);

   NJA, AÇO, composta de aço carbono, acondicionada
  o contendo 8 unidades, 60 gramas cada pacote, uso
  éstico.

 ada: 260 pacotes.
   RILHUS.

   1,78 (um real e setenta e oito centavos);

   NJA, LIMPEZA, dupla face, material fibra vegetal,
 r, abrasividade mínima/média, aplicação utensílios

 ada: 800 unidades.
   RILHEX.

   0,98 (noventa e oito centavos);

    IXO, com cabo curto, toda em material plástico
  so doméstico.
 ada: 10 unidades.

   APELEX.
   5,93 (cinco reais e noventa e três centavos);

Grupo 11

ITEM 38 - RODO, LIMPEZA, material em plástico resistente, base
medindo no mínimo 42cm, com 2 borrachas de suporte medindo no
mínimo 45 cm, cabo em metal revestido de plástico e roscável, medindo
no mínimo 1,20cm.
Quantidade registrada: 48 unidades.
Marca / Modelo: STER.
Valor Unitário: R$ 15,87 (quinze reais e oitenta e sete centavos);

ITEM 48 -  VASSOURA,  PELO, s inté t ico ,  base  med indo
aproximadamente 30cm, cabo em metal revestido de plástico e
roscável, medindo no mínimo 1,20cm.
Quantidade registrada: 48 unidades.
Marca / Modelo: ALKLIN.
Valor Unitário: R$ 18,79 (dezoito reais e setenta e nove centavos);

ITEM 49 - VASSOURA, NYLON, base em plástico ultraresistente
medindo aproximadamente 25cm, com cabo em aço revestido de
plástico e roscável, medindo no mínimo 1,20cm. Marca de referência
BETTANIN, CONDOR ou de qualidade equivalente ou

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos

Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 16 de março de 2021 Página 5Nº 2091

superior
Quantidade registrada: 60 unidades.
Marca / Modelo: CRISTAL.
Valor Unitário: R$ 11,03 (onze reais e três centavos);

Grupo 12

ITEM 39 - SABÃO, BARRA, glicerinado, sólido, pacote com 5 barras de
200 gramas cada, registro na ANVISA, validade mínima de 12 meses a
contar da data de entrega.
Quantidade registrada: 40 pacotes.
Marca / Modelo: NUTRILAR.
Valor Unitário: R$ 7,20 (sete reais e vinte centavos);

ITEM 40 - SABÃO, PÓ, azul, biodegradável, acondicionado em caixa de
papelão resistente com capacidade de 500g, registro na ANVISA,
validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.
Quantidade registrada: 360 caixas.
Marca / Modelo: UEBA.
Valor Unitário: R$ 2,65 (dois reais e sessenta e cinco centavos);

Grupo 15

ITEM 50 -COPO, DESCARTÁVEL, para café  50ml  rebordo
anticortante de, no mínimo 180º, corpo fr   
poliestireno leitoso atóxico de 0,75g po    
acondicionados em embalagem plástica tr    
sem telescopamento integral, em caixas d     
Quantidade registrada: 120 centos.
Marca / Modelo: CRISTALCOPOS.
Valor Unitário: R$ 2,30 (dois reais e trinta cen

ITEM 51 - COPO, DESCARTÁVEL, par    
anticortante de, no mínimo 180º, corpo fr   
poliestireno leitoso atóxico de 2,2g po    
acondicionados em embalagem plást     
telescopamento integral, em caixas d     
Quantidade registrada: 400 centos.
Marca / Modelo: COPOBRAS.
Valor Unitário: R$ 3,37 (três reais e trinta e se  

ITEM 52 - FILTRO, PAPEL, uso para co    
tamanho 103, caixa com o mínimo de 30 unid    
MELITTA, 3 CORAÇÕES ou equivalente em   
Quantidade registrada: 300 caixas.
Marca / Modelo: MELITTA 103.
Valor Unitário: R$ 3,90 (três reais e noventa c

ITEM 53 - PORTA, FILTRO, uso para filtro de café, tamanho 103, em
policarbonato, corrugado, com alça.
Quantidade registrada: 10 unidades.
Marca / Modelo: MELITTA.
Valor Unitário: R$ 4,80 (quatro reais e oitenta centavos);

HTA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRE, inscrita no
CNPJ N.º 21.513.599/0001-37

Grupo 6

ITEM 18 - FLANELA, LIMPEZA, material 100% algodão, cor branca,
medindo no mínimo 40cm X 20cm, com bainha.
Quantidade registrada: 600 unidades.
Marca / Modelo: SANTA MARGARIDA.
Valor Unitário: R$ 1,96 (um real e noventa e seis centavos);

ITEM 32 - PANO, LIMPEZA, flanelado, 100% em algodão, tecido
ultrarresistente e grosso, com dimensões mínimas de 48 cm X 77

cm, peso mínimo de 160 gramas.
Quantidade registrada: 600 unidades.
Marca / Modelo: DANTEX.
Valor Unitário: R$ 3,97 (três reais e noventa e sete centavos);

ITEM 33 - PANO, PRATO, cor branca, 100% em algodão, em tecido
resistente e grosso, com bainha, com dimensões mínimas de 43 cm X
67 cm.
Quantidade registrada: 120 unidades.
Marca / Modelo: ROMATEXT.
Valor Unitário: R$ 2,50 (dois reais e cinquenta centavos);

Grupo 13

ITEM 41 - SABONETE, BARRA, mínimo de 90gr, fragrância suave,
registro na ANVISA, antibacteriano, validade mínima de 12 meses a
contar da data de entrega.
Quantidade registrada: 204 unidades.
Marca / Modelo: OLIVER.
Valor Unitário: R$ 1,53 (um real e cinquenta e três centavos);

ITEM 42 - SABONETE, LÍQUIDO, perolado, pronto uso para mãos, com
tampa e lacre, galão de 5 litros, rotulado, na embalagem deverá constar
a data de fabricação, Alvará de funcionamento expedido pelo serviço de

 ria e registro do responsável químico, data de
 mo de 24 meses no ato da entrega.

 ada: 20 galões.
   UDAX.

   19,16 (dezenove reais e dezesseis centavos);

    UITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, inscrita
   06.253/0001-52

 

    LÁTEX, para procedimento, tamanho pequeno, em
   atural íntegro e uniforme, ambidestro, lubrificada com

  descartável, atóxica, formato anatômico, resistente à
  a com 100 unidades, mínimo de 80% da data de

  r.
 ada: 10 caixas.

   OLK.
   66,00 (sessenta e seis reais);

    LÁTEX, para procedimento, tamanho médio, em
   atural íntegro e uniforme, ambidestro, lubrificada com

  descartável, atóxica, formato anatômico, resistente à
tração, uma caixa com 100 unidades, mínimo de 80% da data de
validade em vigor.
Quantidade registrada: 60 caixas.
Marca / Modelo: VOLK.
Valor Unitário: R$ 66,00 (sessenta e seis reais);

ITEM 26 - LUVA, LÁTEX, para procedimento, tamanho grande, em
material de látex natural íntegro e uniforme, ambidestro, lubrificada com
pó bioabsorvível, descartável, atóxica, formato anatômico, resistente à
tração, uma caixa com 100 unidades, mínimo de 80% da data de
validade em vigor.
Quantidade registrada: 20 caixas.
Marca / Modelo: VOLK.
Valor Unitário: R$ 66,00 (sessenta e seis reais);

R DA S AGUIAR COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI,
inscrita no CNPJ N.º 04.003.942/0001-84

Grupo 8

ITEM 27 - LUVA, LIMPEZA, multiuso, tamanho médio, em látex, flexível,
impermeável, ambidestra, pacote com 1 par, mínimo de

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos

Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA



Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Terça-feira, 16 de março de 2021 Página 6Nº 2091

80% da data de validade em vigor.
Quantidade registrada: 30 pacotes.
Marca / Modelo: NOBRE.
Valor Unitário: R$ 3,80 (três reais e oitenta centavos);

ITEM 28 - LUVA, LIMPEZA, multiuso, tamanho grande, em látex,
flexível, impermeável, ambidestra, pacote com 1 par, mínimo de 80% da
data de validade em vigor.
Quantidade registrada: 10 pacotes.
Marca / Modelo: NOBRE.
Valor Unitário: R$ 3,14 (três reais e quatorze centavos);

Grupo 10

ITEM 19 - GUARDANAPO, PAPEL, cor extra branco, 100% celulose,
folhas simples, gofradas, medindo no mínimo 23cm X 20cm, em
pacotes com no mínimo 50 unidades, registro na ANVISA.
Quantidade registrada: 732 pacotes.
Marca / Modelo: PETALAS.
Valor Unitário: R$ 0,75 (setenta e cinco centavos);

ITEM 34 - PAPEL, HIGIÊNICO, 100% fibra celulósica, cor branca, folha
dupla, 100% celulose virgem, picotado, macio, neutro, mínimo 30m de
comprimento, registro na ANVISA, pacote com quatro rolos
Quantidade registrada: 600 pacotes.
Marca / Modelo: FIORE.
Valor Unitário: R$ 4,96 (quatro reais e novent    

ITEM 35 - PAPEL, HIGIÊNICO, medindo n       
cada rolo, folha simples, 100% celulose virge     
100% fibras naturais, sem perfume sem a    
mínimo 4,0 cm de diâmetro, produto em aco     
legislação vigente, data de vencimento míni       
entrega.
Quantidade registrada: 160 rolos.
Marca / Modelo: LIRIOS.
Valor Unitário: R$ 5,45 (cinco reais e quarent    

ITEM 36 - PAPEL, TOALHA, interfolhado,10    
cor branca, macio, neutro, dimensões m     
comprimento, gramatura aprox. de 23g/m2, d     
2 dobras, pacote com no mínimo 1.000 folha    
Quantidade registrada: 400 pacotes.
Marca / Modelo: VITÓRIA RÉGIA.
Valor Unitário: R$ 12,15 (doze reais e quinze 

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGU    
CNPJ N.º 18.274.923/0001-05

Grupo 9

ITEM 29 - MÁSCARA, CIRÚRGICA, camada tripla, com elástico, cor
branca, descartável, atóxica, hipoalérgica, mínimo de 95% em eficiência
de filtragem, 100% polipropileno, não estéril, não inflamável, isenta de
fibra de vidro, validade mínima de 2 anos, pacote ou caixa com 50
unidades.
Quantidade registrada: 200 caixas.
Marca / Modelo: REALDESC.
Valor Unitário: R$ 31,97 (trinta e um reais e noventa e sete centavos);

ITEM 30 - MÁSCARA, SEMIFACIAL, sem válvula de exalação, com
vedação adequada sobre a face do usuário, filtro com eficiência mínima
de 94% testada com aerossol de NaCl, PFF2 resistentes à projeção de
fluidos corpóreos, equipamento de proteção respiratória certificado no
Brasil.
Quantidade registrada: 100 unidades.
Marca / Modelo: CAMPER.

Valor Unitário: R$ 2,32 (dois reais e trinta e dois centavos);

ITEM 47 - TOUCA, DESCARTÁVEL, confeccionada em fibra 100%
polipropileno, alta qualidade, sanfonada, elástica, cor branca, um
pacote contendo 100 unidades, validade mínima de 12 meses a contar
da data de entrega.
Quantidade registrada: 20 pacotes.
Marca / Modelo: PREVEMAX.
Valor Unitário: R$ 18,24 (dezoito reais e vinte e quatro centavos);

DA FISCALIZAÇÃO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ordenador de Despesas delega competência ao servidor responsável
pela SEÇÃO DE ALMOXARIFADO - SAL da PROCURADORIA GERAL
DE JUSTIÇA, para solicitar a aquisição do objeto ora registrado e
fiscalizar a execução desta Ata de Registro de Preços junto aos
fornecedores e seus representantes, a saber:

1) R. A. LACERDA EIRELI, CNPJ nº 27.924.415/0001-08.
REPRESENTANTE LEGAL: RODSON ALVES LACERDA, CPF n.º
945.012.892-87;

2) LOGIDATA SOLUCOES EIRELI, CNPJ nº 30.695.994/0001-79.
REPRESENTANTE LEGAL: FERNANDA CASTRO DE OLIVEIRA, CPF

 0;

    R COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI,
  03.942/0001-84. REPRESENTANTE LEGAL:

 DA SILVA AGUIAR, CPF:  601.803.152-34 ;

  AS SAMPAIO ARAUJO, CNPJ nº 37.216.782/0001-
 ANTE LEGAL: MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO,

  22-68:

  COMERCIO ATACADISTA DE AGUA MINERAL
   19.376.215/0001-30. REPRESENTANTE LEGAL:

 RA DE MOURA, CPF n.º 009.180.532-50;

  IO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI, CNPJ nº
37. REPRESENTANTE LEGAL: WALTER HERBET

 OS, CPF n.º 381.532.461-00;

     QUITA LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI, CNPJ
 1-52. REPRESENTANTE LEGAL: JESSICA GARCIA

  UITA, CPF n.º 945.783.202-78;

  EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA. CNPJ nº
18.274.923/0001-05. REPRESENTANTE LEGAL: CLEITON CESAR
LONGO, CPF n.º 006.225.880-01.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.009/2021-CPL/MP/PGJ
PROCESSO SEI N.º 2020.013945

OBJETO: Formação de registro de Preços para prestação de serviços
de provimento de circuitos de transmissão de dados bidirecional, via
satélite nas bandas Ku e Ka, entre a Sede da Procuradoria-Geral de
Justiça do Estado do Amazonas e suas Unidades Jurisdicionais do
Interior do Estado do Amazonas, contemplando o fornecimento de
equipamentos, instalação, operação, manutenção e gerência proativa
dos serviços contratados, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
especificações técnicas, de acordo com as especificações e

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Jussara Maria Pordeus e Silva
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos

Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Jussara Maria Pordeus e Silva
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Nicolau Libório dos Santos Filho

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


